
PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação 3ª Parcial

Data Horário Abrangência

15/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram

% Não 

Votantes
AC Acre 468                   189            40,4% 9                 4,8% 177            93,7% 3                 1,6% 279               59,6%

AL Alagoas 2.039               637            31,2% 212            33,3% 396            62,2% 29              4,6% 1.402           68,8%

AM Amazonas 1.217               431            35,4% 102            23,7% 306            71,0% 23              5,3% 786               64,6%

AP Amapá 367                   179            48,8% 23              - 151            - 5                 - 188               51,2%

BA Bahia 10.432             3.577         34,3% 1.121         31,3% 2.255         63,0% 201            5,6% 6.855           65,7%

CE Ceará 5.990               1.937         32,3% 699            36,1% 1.137         58,7% 101            5,2% 4.053           67,7%

DF Distrito Federal 17.208             5.181         30,1% 1.638         31,6% 3.380         65,2% 163            3,1% 12.027         69,9%

ES Espírito Santo 3.449               1.126         32,6% 401            35,6% 648            57,5% 77              6,8% 2.323           67,4%

GO Goiás 5.904               1.803         30,5% 421            23,3% 1.239         68,7% 143            7,9% 4.101           69,5%

MA Maranhão 2.891               965            33,4% 166            17,2% 754            78,1% 45              4,7% 1.926           66,6%

MG Minas Gerais 21.313             6.270         29,4% 1.576         25,1% 4.240         67,6% 454            7,2% 15.043         70,6%

MS Mato Grosso do Sul 2.769               868            31,3% 194            22,4% 603            69,5% 71              8,2% 1.901           68,7%

MT Mato Grosso 2.755               1.013         36,8% 168            16,6% 806            79,6% 39              3,8% 1.742           63,2%

PA Pará 3.098               1.132         36,5% 240            21,2% 856            75,6% 36              3,2% 1.966           63,5%

PB Paraíba 3.173               1.014         32,0% 274            27,0% 686            67,7% 54              5,3% 2.159           68,0%

PE Pernambuco 6.334               1.866         29,5% 513            27,5% 1.237         66,3% 116            6,2% 4.468           70,5%

PI Piauí 2.309               738            32,0% 166            22,5% 519            70,3% 53              7,2% 1.571           68,0%

PR Paraná 14.480             4.902         33,9% 1.166         23,8% 3.482         71,0% 254            5,2% 9.578           66,1%

RJ Rio de Janeiro 22.082             5.094         23,1% 2.083         40,9% 2.732         53,6% 279            5,5% 16.988         76,9%

RN Rio Grande do Norte 2.973               1.003         33,7% 337            33,6% 635            63,3% 31              3,1% 1.970           66,3%

RO Rondônia 932                   406            43,6% 57              14,0% 331            81,5% 18              4,4% 526               56,4%

RR Roraima 285                   127            44,6% 14              - 109            - 4                 - 158               55,4%

RS Rio Grande do Sul 15.056             3.847         25,6% 1.329         34,5% 2.165         56,3% 353            9,2% 11.209         74,4%

SC Santa Catarina 8.076               2.506         31,0% 967            38,6% 1.335         53,3% 204            8,1% 5.570           69,0%

SE Sergipe 1.761               536            30,4% 215            40,1% 285            53,2% 36              6,7% 1.225           69,6%

SP São Paulo 39.677             11.597      29,2% 3.277         28,3% 7.706         66,4% 614            5,3% 28.080         70,8%

TO Tocantins 1.055               372            35,3% 44              11,8% 303            81,5% 25              6,7% 683               64,7%

198.093          59.316      29,9% 17.412      29,4% 38.473      64,9% 3.431         5,8% 138.777      70,1%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação

3ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             189                40,4%

AL Alagoas 2.039                         637                31,2%

AM Amazonas 1.217                         431                35,4%

AP Amapá 367                             179                48,8%

BA Bahia 10.432                       3.577             34,3%

CE Ceará 5.990                         1.937             32,3%

DF Distrito Federal 17.208                       5.181             30,1%

ES Espírito Santo 3.449                         1.126             32,6%

GO Goiás 5.904                         1.803             30,5%

MA Maranhão 2.891                         965                33,4%

MG Minas Gerais 21.313                       6.270             29,4%

MS Mato Grosso do Sul 2.769                         868                31,3%

MT Mato Grosso 2.755                         1.013             36,8%

PA Pará 3.098                         1.132             36,5%

PB Paraíba 3.173                         1.014             32,0%

PE Pernambuco 6.334                         1.866             29,5%

PI Piauí 2.309                         738                32,0%

PR Paraná 14.480                       4.902             33,9%

RJ Rio de Janeiro 22.082                       5.094             23,1%

RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.003             33,7%

RO Rondônia 932                             406                43,6%

RR Roraima 285                             127                44,6%

RS Rio Grande do Sul 15.056                       3.847             25,6%

SC Santa Catarina 8.076                         2.506             31,0%

SE Sergipe 1.761                         536                30,4%

SP São Paulo 39.677                       11.597           29,2%

TO Tocantins 1.055                         372                35,3%

198.093                     59.316           29,9%

Resumo - 15/07/2020 - 17h

TOTAIS


